UBND TỈNH QUẢNG NAM
BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v chủ động phương án đảm bảo an
toàn tại các khu vực sạt lở, có nguy cơ
sạt lở

          Kính gửi:  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 26/7/2024 của Chủ tịch UBND
tỉnh về việc chủ động ứng phó với mưa lũ, sạt lở đất trong thời gian tới. Để chủ
động ứng phó tình hình sạt lở, khu vực có nguy cơ sạt lở, đảm bảo an toàn về tính
mạng và tài sản của Nhân dân; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh kính đề nghị
UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm chỉ đạo thực hiện:

1. Rà soát, triển khai các phương án đảm bảo an toàn về người và tài sản theo
chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 26/7/2024
về việc chủ động ứng phó với mưa lũ, sạt lở đất trong thời gian tới; Thông báo số
177/TB-UBND ngày 06/6/2024 kết luận của lãnh đạo UBND tỉnh tại Hội nghị tổng
kết công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2023 và triển khai nhiệm
vụ thời gian đến.

2. Chỉ đạo các địa phương, đơn vị liên quan (cắm biển cảnh báo, khoanh dây
xác định khu vực nguy hiểm..) tại các khu vực sạt lở, có nguy cơ sạt lở để Nhân
dân biết, theo dõi, chủ động phòng tránh.

3. Thường xuyên theo dõi thông tin, theo dõi diễn biến chặt chẽ tình hình thời
tiết để nhân dân trong khu vực biết, ứng phó kịp thời; đồng thời kiểm tra diễn biến
sạt lở tại các khu vực, công trình để kịp thời chủ động thực hiện phương án sơ tán,
di dời Nhân dân đến nơi an toàn (chủ động phương án di dời, bố trí, sắp xếp các hộ
gia đình có nguy cơ chịu ảnh hưởng đến nơi an toàn).

Kính đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm chỉ đạo thực
hiện./.
* Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo BCH (b/c);
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh;
- Các Sở, ban ngành có Thành viên BCH PCTT&TKCN
phụ trách các huyện, thị xã, thành phố;
- BCH PCTT&TKCN các huyện, tx, tp;
- Lãnh đạo VPTT;
- Lưu: VT, VPTT (PQLPCTT(N)).

KT. TRƯỞNG BAN
 PHÓ TRƯỞNG BAN

#ChuKyLanhDao

		2024-07-30T11:48:45+0700
	Quảng Nam

		2024-07-30T11:49:29+0700
	Quảng Nam

		2024-07-30T11:49:34+0700
	Quảng Nam

		2024-07-30T11:49:34+0700
	Quảng Nam

		2024-07-30T11:49:35+0700
	Quảng Nam